
6-2009 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Heavy Duty Super HPD 15W40 
 

 
Popis:   Vysocevýkonný motorový olej pro všechny atmosféricky plněné i přeplňované 

naftové motory s nebo bez mezichladiče s přímým nebo nepřímým 
vstřikováním paliva.  

 
Použití: Super HPD je vhodný do zatěžovaných velkých dieselových motorů, které jsou 

podrobeny většině nejtvrdších pracovních podmínek. Skutečně i v drsných 
podmínkách odolný „Super Vysoko Výkonný (HPD)“ motorový olej, pracující 
trvale ve vysokých teplotních zatíženích při dlouhých intervalech výměny. Pro 
naftové motory autobusů, zemních strojů, trucků, ale rovněž pro menší motory 
s přímým vstřikem a přeplňováním. Tam, kde jsou požadovány níže uvedené 
specifikace:  

 
Specifikace: - API CH-4 / CG-4 / CF / CE / SJ  - ACEA B4 / B3 / E3 
  - MB 228.3     - VOLVO VDS-2 
  - VW 505.00     - MAN M3275 
  - MTU type 2     - Mack EO-M 
  - RVI RD     - DAF SHPD oil 
  - KHD SHPD oil TRO 199-228.3  - Cummins  20071 / 72 
  - Perkins Engines 
 
Vlastnosti:  -     motorový olej SHPD se vyznačuje velmi silnou disperzancí a detergencí  

- může být používán ve všech ročních obdobích  
- skvěle ochrání proti oleštění válců 
- dlouhé intervaly výměny 

 
Technické vlastnosti: 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.887 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

115 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

15.0 
 

Viskozita při -30°C / cP 
 

<7000 
 

Viskozitní index 
 

136 

Bod vzplanutí °C 
 

220 
 

Bod tuhnutí °C  
 

 

-33 
 

TBN mg KOH/g 
 

 

10 
 

Barva 
 

 

4.5 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

 

mailto:info@sunoco.cz

